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VAN ÉRTELME OKTÓBER 2-ÁNAK, 
DE A HARC FOLYTATÓDIK

Mikor e sorokat olvassák, egy nap választ el 
bennünket a népszavazástól. Menjenek el, 
ne hallgassanak azokra, akik igyekeznek 
lebeszélni Önöket! Higgyék el, ezeket 
a pártokat önös érdekek vezérelik. Nem 
a migrációra gondolnak, nem a migráció 
által Önöknek okozott problémákra, 
hanem azzal foglalkoznak, miként lehetne 
a mostani kormánynak keresztbe tenni. 
A kormányt támadni, bírálni, az embereket 
győzködni azonban nem most kell, hanem 
majd 2018-ban.

Egyébként 2018-ban mi is ezt fogjuk 
tenni. Nem azért akarunk mind a 106 
választókerületben jelöltet állítani, 
hogy többen legyünk a listákon. Nem! 
A Munkáspárt választási lehetőséget kíván 
adni a kormánypártokkal szemben, de 
a parlamenti ellenzékkel szemben is. Olyan 
programot, amelyet minden munkás, 
minden dolgozó jó szívvel választhat 
a saját és általában a dolgozó emberek 
érdekében. 

De most nem ez a kérdés. A kérdés most 
az, hogy Magyarország lefeküdjön-e az Eu-
rópai Unió hivatalnokai akaratának, és 
kötelezően beengedjen-e migránsokat vagy 
sem. Ha nemet mondunk a népszavazáson, 
akkor közvetve az egész migrációs ügyre 
is választ adunk. Mondják meg őszintén: 
hiányoznak migránsok az Önök életéből? 
Ki szeretne a szomszédjaként migránsokat 
látni? Ki szeretné, hogy az ő gyereke 
migránsokkal járjon egy iskolába?

És ne legyen lelkiismeret-furdalásuk 
egy percre sem. A liberálisok, a szoci-
alisták idegengyűlöletről beszélnek, 

azzal vádolják Önöket, hogy nem 
szolidárisak a szerencsétlenekkel. Csak-
hogy a migránsok nem Gyurcsány 
villájában fognak élni, nem a gazdagok 
lakóparkjaiban. A gazdagok gyerekei 
nem fognak egy iskolába járni a migráns-
csemetékkel, mert nekik van választási 
lehetőségük. A szegénynek nincs. Mivé 
teheti a migráció a városaikat? Sétáljanak 
végig egyszer a pesti Népszínház utcán, és 
elmegy a kedvük a gazdagok által hirdetett 
multikultúrától. És még ez nem is az igazi 
migráció, csak az előszele.

A tragikus az egészben az, hogy 
nekünk kell válaszolni, nekünk kell 
dönteni a népszavazáson, miközben 
az egész migránsügyet nem mi, dolgozó 
emberek idéztük elő. Kik? Erről is sokszor 
beszéltünk: az amerikai és az európai 
nagytőke. Az amerikaiak szeretnék maguk 
alá gyűrni Európát, rákényszeríteni 
az európai népekre az USA és az EU 
közötti gazdasági megállapodást, a TTIP-t. 
A TTIP azt jelentené, hogy az EU népeit 
már nem a nemzeti parlamentek, nemzeti 
kormányok vezetnék, és még csak nem 
is az EU valamilyen közös intézményei, 
hanem a nemzetek feletti transznacionális 
vállalatok. Igen ám, de ilyen egyezményt 
lenyeletni az európai népekkel, nem 
egyszerű. Hát akkor rúgjunk beléjük, 
küldjük rájuk a migránsokat, ugrassuk 
egymásnak az egyik EU-államot 
a másikkal, sőt a népeket a népekkel. 
Nagyjából ezt akarja Soros is, Obama is, 
az amerikai nagytőke.

Az európai nagytőke is megéri a pénzét. 
Ha a római korban élnénk, rabszolgákat 
hozatnának valahonnan Afrikából és 
a Közel-Keletről. De mivel más korban 

élünk, indítsunk háborúkat, bombázzuk 
szét a szír, az afgán falvakat, döntsük meg 
a stabil politikai rendszereket, és akkor 
jönni fognak a modernkori rabszolgák. 
És persze a civilszervezeteken keresztül 
hitessük el szerencsétlenekkel, hogy itt 
kolbászból van a kerítés, és biztosan 
kapnak belőle. És majdnem elfeled-
keztem a migránsbiznisz szervezőiről, 
a csempészekről, a hajó kölcsönzőkről, 
a menekülteket mobillal és GPS-szel ellátó 
cégekről, és akkor még nem is beszéltem 
mindenkiről.

Az undorító kapitalizmus megcsinálta 
a maga baját, és most nekünk kell meginni 
a levét. Az európai tőkés kormányok 
valójában semmit sem csinálnak. 
Üres dumát folytatnak szolidaritásról, 
európaiságról, miközben egy életképes 
európai határőrséget sem képesek 
felállítani. 

Az október 2-i népszavazás nem oldja 
meg Európa gondjait. Nem is oldhatja 
meg. Egy szerény, de méltóságteljes 
lehetőség arra, hogy üzenjünk a nagytőke 
urainak. Nem kell megtagadni a hitünket, 
világnézetünket. Nem azért szavazunk 
nemmel, mert a kormány erre szólít fel. 
Azért mondunk nemet, mert nem akarjuk, 
hogy a migránsok leverjék az egyébként 
sem túl magas béreinket. Nem akarunk 
vallásháborúkat a városainkban. Nem 
akarunk keletről importált bűnözési 
formákat. Nem akarunk sem lelki terrort, 
sem fegyvereset.

A problémát meg lehet oldani, de 
ehhez egy új világot kell teremteni. Olyan 
világot, ahol nem a pénz számít, ahol 
nem kényszerítenek rabszolgamunkára 
milliókat csak azért, hogy százezreknek 
nagyobb legyen profi tjuk. Olyan világot, 
ahol nem indítanak háborút mások 
leigázására. Olyan világot, ahol sem 
brüsszeli hivatalnokok, sem a nagytőke 
nemzeti urai nem uralkodhatnak a dolgozó 
tömegek, a népek felett. 

Van értelme október 2-ának, el is 
megyünk szavazni, a kapitalizmus 
elleni harc még előttünk áll. Azt sem 
spórolhatjuk meg.

T  G

Thürmer Gyula
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EGY HÉT A MUNKÁSPÁRT ÉLETÉBŐL

SZEPTEMBER 16.

A miskolci munkáspárti csapat a BAZ megye 1. OEVK-hez 
tartozó Bükkszentlászlóra települt ki. Sokan panaszkodtak, 
hogy nincs munkalehetőség, többen külföldre mennek 
dolgozni, és szétszakadnak a családok, sok ház eladó.

SZEPTEMBER 18.

Célegyenesbe ért a képviselőválasztási kampány Soroksáron.
A budapesti csapat még egyszer „megszórta” a választókerület 
postaládáit és plakátokat helyeztek el a forgalmasabb 
csomópontokon. A párt képviselő-jelöltje Fehérvári Zsolt 
Istvánné, Marika.

SZEPTEMBER 22.

Szolnoki és szegedi fi atalok képviselték a Munkáspártot 
a Görög Kommunista Párt ifjúsági szervezete, a KNE-
Odigitis rendezvényén, Filemon Kristóf KB-tag vezetésével.

SZEPTEMBER 17.

A budapesti 3. régió érdekes tapasztalatokat szerzett a Bikás 
park metró- és piac bejáratánál. Sokan visszautaltak Thürmer 
Gyula televíziós szereplésére. A beszélgetők mindannyian 
kiemelték: a Munkáspárt elnöke helyesen nyilatkozott, nem 
politikai propagandabeszédet mondott, hanem kifejezte 
azt, hogy a szavazáson Magyarország minden polgárának el 
kell mennie és NEM-mel kell szavaznia!
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ÚJ TANÉV A SZABÓ ERVIN AKADÉMIÁN
Sokan jöttek el a Szabó Ervin Akadémia múlt szombati ülésére. 
Pontosan tíz esztendeje, a Munkáspárt 22. Kongresszusán 
az alábbiakat mondtuk ki, emlékeztette a jelenlévőket Thürmer 
Gyula, a Munkáspárt elnöke: „Vállaljuk, hogy képezzük 
magunkat, tanuljuk a marxizmust. Éppen azért, hogy a tőke 
ellen a legkorszerűbb tudással vehessük fel a harcot. A következő 
években a párt minden szervezetében, az országos elnökségtől 
az alapszervezetekig bevezetjük az elméleti képzést. Tanulópárt 
leszünk, hogy harcoló párt lehessünk!”

Nagyon sokat tettünk ezért. Felállítottuk és működtetjük 
a Szabó Ervin Akadémiát. Jelentősen előre léptünk technikai 
téren. A Szabadság újság elméleti munkáját ki bővítettük 
és szervesen összekapcsoltuk a SZEAK-kal. Olyan témákat 
választottunk, amely feltétlenül szükségesek a Munkáspárt 
aktívagárdájának munkájával. 

Sok még a teendőnk. A tanulást, a részvételi fegyelmet 
mindenkinek komolyan kell venni. Ha nem tanulunk, 
nem tudunk sikeresen részt venni a politikai harcban. 
Egy szóval, elvtársak, tanuljunk, hogy harcolhassunk! – 
mondta a párt elnöke és e gondolattal megnyitotta a SZEAK 
2016-2017-es tanévét.

Thürmer Gyula 85. születésnapján köszöntötte a SZEAK 
egyik leghűségesebb hallgatóját, Munkás Gyula elvtársat, aki 
önzetlenül dolgozik és támogatja a pártot.

Az első ülés témája „60 éve történt – 1956 tanulságai” 
volt. A témáról Thürmer Gyula tartott előadást. Hajdu József 
pedig korreferátumában a szocializmus reformlehetőségeiről, 
az MDP KV 1953. júniusi üléséről szólt.

A    

H  J   
M  G     
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MIÉRT TÜNTETÜNK A TTIP ELLEN?
A S  E  A    K  L ,      M   8-  

  .

ORSZÁGOS AKCIÓNAPOK

A Munkáspárt a fi atalok kezdemé-
nyezésére indított országos akciókat, 
amikor egy napon az ország 70-80 
helységében tartottunk egy időben 
tiltakozó rendezvényeket. Első alka-
lommal a vasút tarthatatlan állapotára 
hívtuk fel a fi gyelmet, másodszor pedig 
az egészségügyről beszéltünk. Minden 
akcióhoz A Szabadság tartalmas 
anyagokat közölt, röplapok is készültek.

Így lesz ez az idén ősszel is, amikor 
november 8-án az Amerikai Egyesült 
Államok és az Európai Unió között 
kötendő Transzatlanti Kereskedelmi és 
Beruházási Egyezményről (rövidítve 
TTIP) mondjuk el a párt véleményét. 
A követelésünk lényege: a magyar 
kormány ne írja alá sem a TTIP-t, 
sem a Kanada és az EU közötti 
szabadkereskedelmi egyezményt (CETA).

A TRANSZNACIONÁLIS VÁLLALATOK AKARJÁK 
A VILÁGOT URALNI

Joggal kérdezhetitek azt, hogy egy kommunista pártnak mi köze 
van egy kereskedelmi szerződéshez? Nos, képzeljünk el egy 
kereskedelmi szerződést, amely felhatalmazza a multinacionális 
vállalatokat és befektetőket, hogy külföldi bíróságok előtt 
kártérítésre pereljék azokat a kormányokat, amelyek olyan 
politikai vagy közigazgatási rendelkezést hoztak, melynek 
következtében csökkent a multi vagy a befektető nyeresége! 
Ez a lényeg: Európát, Európa népeit alárendelni a transzna-
cionális vállalatok érdekeinek.

Az Egyesült Államok és az Európai Unió arra készült, hogy 
piacai összenyitásával alapvetően megváltoztassa 800 millió 
ember mindennapjait. Az állampolgárok háta mögött titokban 
kibontakozó TTIP a neoliberális gazdaságpolitika új trójai 
falova, ami – mondják, Ők – elvezeti a népeket a jóléthez. 
Valójában a szociális és környezeti jogok gyengítése árán segíti 
elő a nagyvállalatok gazdasági növekedését.

És ugye ez már a mi témánk, a Munkáspárt témája.  
A multik hatalmát akarják úgy növelni, hogy szociális 
vívmányainkat elveszik, csökkentik, környezetünket 
rombolják. 

A mi témánk azért is, mert a szakértők szerint 
a megállapodás létrejötte esetén az európai üzletek tele 
lesznek hormonokkal etetett amerikai állatok húsával, klórban 
fertőtlenített csirkemellel, génkezelt élelmiszerrel, valamint 
klónozott állatokból származó hús- és tejkészítményekkel. 

S mindennek a tetejébe a tengerentúli multik leigázzák 
az európai nemzetállamokat. Több független elemzés 

azt is kimutatta, hogy a TTIP uniós szinten nemhogy 
többletnövekedéshez, hanem a GDP csökkenéséhez, a bérek 
visszaeséséhez, sőt, 600 ezer munkahely megszűnéséhez 
vezethet. 

Ugye ez már mindannyiunkat érint!

TTIP – NEM HAGYOMÁNYOS SZERZŐDÉS

Beszéljünk a megállapodásról! 2013-ban kezdték, teljes 
titoktartásban. Az Európai Tanács, vagyis az EU-tagállamok 
miniszterelnökei tárgyaló delegációt neveztek ki, meghatározták 
a tárgyalási mandátumot, de itt szinte teljesen kiadták 
a kezükből az ügyet.

Innen tovább az EU küldöttsége tárgyal az USA 
küldöttségével. Csak az a nyilvános, aminek közléséhez 
mindketten hozzájárulnak. Mivel az USA a saját álláspontjának 
közléséhez szinte soha sem járult hozzá, ezért a közvélemény 
szinte semmit sem tud. 

A tárgyalási anyag helyzetéről a nemzeti kormányfők ugyan 
tájékoztatást kapnak, de a megfelelő papírokat országonként 
csak rendkívül szűk kör olvashatja el, és ők is rendkívüli 
biztonsági előírások mellett.

Mindmáig nem világos az sem, hogy a TTIP az EU és 
az USA, mint szervezetek közötti dokumentumnak tekintendő, 
amelyet az Európai Tanács által kinevezett delegáció aláír, és 
a nemzeti parlamenteknek nincs beleszólásuk? Vagy a nemzeti 
parlamenteknek is törvénybe kell iktatniuk, ratifi kálniuk kell 
a szerződésnek legalább azon pontjait, amelyek elvben 
nemzeti hatáskörbe tartoznak?

Nem hagyományos szabadkereskedelmi egyezményről van 
szó, hiszen nem csupán az EU és az USA közötti vámokat 
törölné el, hanem a nem vámjellegű kereskedelmi akadályokat is 

K  L     SZEAK 
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lebontaná. Ezek az akadályok jellemzően 
a két fél eltérő szabályozásaiból fakadnak. 

Európa és Amerika máshogy 
szabályozza például az élelmiszerek, 
a gyógyszerek vagy az autók biztonsági 
feltételeit, és a vállalatoknak extra kiadást 
jelent, hogy ha exportálni akarnak a má-
sik piacra, kétféle szabályozásnak is meg 
kell felelniük, kétféle tesztfolyamaton 
is át kell menniük. Ennek vetne véget 
a TTIP: az EU és az USA kölcsönösen 
elfogadná a másik szabályait. Például 
ha egy európai autó átmegy az Euro 
NCAP törésteszten, forgalomba hozható 
Amerikában anélkül, hogy az amerikai 
tesztnek is alávessék. Az érem másik 
oldala, hogy ha egy élelmiszer megfelel 
az általában kevésbé szigorú amerikai 
szabályozásnak, Európában is lehetne 
árusítani.

A hivatalos cél, hogy elhárítsák 
a kereskedelmet,,zavaró tényezőket”, 
tehát az USA és az EU közötti korlátlan 
termékszállítás akadályait, továbbá, hogy az USA-ban és 
az EU-ban is azonos szabályok legyenek érvényesek, 
a kormányok minél kisebb beavatkozása mellett. Sokak szerint 
azonban ezek a „zavaró tényezők” alapvető élelmiszerbiz-
tonsági, környezetvédelmi, egészségügyi és egyéb olyan 
intézkedések, amelyben mindannyian élünk és bízunk. Az EU-
ban eddig 3 millió állampolgár tiltakozott a szerződés ellen.

TÍZ ÉRV A TTIP ÉS A CETA ELLEN

Nézzük sorjában azokat az érveket, amelyek a TTIP és a CETA 
megkötése ellen szólnak! Az érveket különböző – a TTIP-et 
bíráló szervezet véleménye alapján állítottuk össze.

1 FENYEGETI A DEMOKRÁCIÁT. 

Óriási hatalommal ruházzák fel a multikat. beperelhetik 
a kormányokat olyan döntések miatt, amelyek sértik a vállalat 
jövőbeni profi tját. Ráadásul az aláírást követően az egyezményt 
csak valamennyi aláíró ország jóváhagyásával lehetne 
megváltoztatni. Ez gyakorlatilag bebetonozná a vállalatoknak 
nyújtott előnyöket, és ellehetetlenítené a demokrácia normális 
eszközeit: a választásokban megjelenő felelősségre vonást, 
a nem-vállalati érdekek képviseletét, illetve a tüntetések 
jelentőségét.

A szerződés korlátlan adófi zetői kártérítést rendelhet el, 
ha szerintük a nemzetállami intézkedések és kormányzati 
lépések veszélyeztetik a vállalkozások „várható profi tját”. 
Ezáltal az óriásvállalatok képesek megakadályozni egy 
ország fogyasztó- és a környezetvédelmi, egészségügyi és 
egy sor más, önállóan kialakított szociális vagy gazdasági 
elképzeléseit.

Az új jogokkal a külföldi és belföldi leányvállalataikon 
keresztül tulajdonképpen szinte minden nemzetközi 
magánvállalat a nemzetállamok szintjére emelkedne, a rendszer 
formailag is a kormányok szabályozási és belső irányítási joga 
fölé helyezné a vállalkozások.

Például az EU és az USA vállalatai – több más ügy mellett – 
perelték az egyiptomi minimálbér-emelést, Peruban pedig 
védik az amerikai Renco cég jogát a szennyezésre. Miután 
a helyi bíróságok előtt nem sikerült az egészségügyi törvényeket 
megsemmisíttetnie, a Philip Morris amerikai dohányóriás pert 
indított Uruguay és Ausztrália dohányzásellenes törvényeivel 
szemben. Az amerikai gyógyszerészeti vállalat, az Eli Lilly 
pert indított Kanada azon joga ellen, hogy maga határozza 
meg a szabadalmakra vonatkozó követelményeket, s így tegyen 
olcsóbbá bizonyos gyógyszereket. A svéd energiavállalat, 
a Vattenfall a Németország ellen indított perben több milliárd 
dolláros kártérítést követel a széntüzelésű erőművekre vonatkozó 
szabályozás és az atomerőművek fokozatos leépítése miatt.

Az egyezmény aláírása után a választott önkormányzati 
képviselőknek nem maradna más feladata, mint megállapodni 
a nagyvállalatok helyi megbízottaival a végrehajtás 
módozataiban. Az aláíró országok kötelesek jogszabályaikat 
és közigazgatási eljárásaikat összehangolni az egyezményben 
foglaltakkal. 

Amennyiben ezt nem teszik meg, az érintett országok jogilag 
felelősségre vonhatók e célból létrehozott döntőbíróságok előtt, 
amelyek kereskedelmi szankciót szabhatnak ki a kormányok 
ellen.

Komoly támadás a nemzetek szuverenitása ellen. Már 
az EU belépéssel is sokat veszítettünk. És már most, független 
pénzügyi és speciális jogi cégek egész sora alakul erre a zsíros 
üzletágra, amelynek a lényege a közvagyon megdézsmálása.

A  : 
     !

2.  FENYEGETÉST JELENT 
 A KÖZSZOLGÁLTATÁSOKRA

A TTIP a közszolgáltatások egészét meg akarja nyitni 
a verseny és a konkurencia számára. Az egyezményt aláíró 
államok nemcsak azt fogadják el, hogy a közszolgáltatások 

Ü   SZEAK
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ezentúl piaci alapon működnek majd, a külföldi cégektől sem 
védhetik meg saját hazai cégeiket. A politikai beavatkozás 
lehetősége – a sebészettől az oktatáson keresztül az energiáig, 
a szállításig, a víz- és csatornaszolgáltatásig – gyakorlatilag 
a nullára csökkenne. A szabályok nemcsak a szolgáltatások 
kereskedelmét határoznák meg, hanem az adott országban 
tevékenykedő külföldi szolgáltató cégekre vonatkozó 
kormányzati szabályozást is. Ez a nemzeti politikai tér 
behatárolását jelentené olyan kritikus területeken, mint 
az egészségügy, az energia, az oktatás, a víz, a szállítás stb. Még 
a helyi földhasználatot és övezeti rendszert is belefoglalnák.

A  : 
      

,  !

3.  FENYEGETÉS AZ ÉLELMISZER
 BIZTONSÁGRA.

Legnagyobb veszteség a mezőgazdaságot érné. Az USA 
termékeik olcsóbbak az élelmiszerek előállítását szabályok 
miatt, környezetvédelmi előírások miatt. Az EU nem 
versenyképes, az EU nem engedi be a génmanipulált termékeket, 
„elővigyázatosság” elvét követi, amíg nem tudni, hogy hogyan 
hat a jövőben. Az USA meg kívánja ezt szüntetni. 

Iparszerű állattartás, hormonkezelt, klórozott csirke, 
fertőtlenített marhahús. Beáramolnak az egészségre, 
környezetre káros élelmiszerek, versenyképtelenség miatt 
kisüzemek, gazdák tömege megy tönkre. A rövid ellátású láncok, 
amelyek közvetlen a termelő és a fogyasztó között jöttek létre 

felszámolódnak, csak a szupermarketek 
polcairól tudunk vásárolni.

Szakértők úgy vetik fel, hogy az 
a kérdés, hogy ki etet bennünket 
a jövőben és mivel?

A spekuláció új terepe az élelmiszer, 
az ingatlan spekuláció után az élelmiszer 
spekulációról beszélnek. Már ma is 
néhány agrárcég átvette az elosztás felett 
a hatalmat.

Az élelmiszer már ma is több 
ezer kilométert utazik, óriási kőolaj 
felhasználással, ezzel növelve az üveg-
házhatást.

A  : 
N    
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4.        FENYEGETÉS 
          A KÖRNYEZETRE.

A harmonizáció révén a TTIP az Európai Unióban érvényes 
környezetvédelmi szabályokat az Egyesült Államokban 
érvényesek szintjére süllyesztené. Ez lehetőséget adna 
az Egyesült Államokban dívó hidraulikus rétegrepesztés 
(fracking) széleskörű európai elterjesztésére.

A szerződés több évtizede érvényben lévő környezetvédelmi 
rendelkezéseket hagy fi gyelmen kívül. A szerződésrészek 
nem említik a hetven éve létező Általános kivételeket, 
melyet a Kereskedelmi Világszervezet az Általános Vám- 
és Kereskedelmi Egyezményében rögzített. Ez lehetőséget 
biztosítana az országoknak a kereskedelem korlátozására 
az emberek, állatok és növények egészségének és életének 
védelme, illetve a kimerülő természeti erőforrások megőrzése 
érdekében. A szabály fi gyelmen kívül hagyása azt jelzi, hogy 
mindkét tárgyaló fél olyan rendszer kialakítására törekszik, 
amely a profi tot helyezi az emberek, állatok és növények 
egészségének védelme elé.

A  : 
    . V  !

5.  FENYEGETÉS AZ ÉGHAJLATRA

A TTIP a befektetőknek igen erőteljes jogokat adna. 
Az óriáscégek számára lehetővé válna, hogy kormányokat 
perelhessenek be, ha azok olyan új szakpolitikákat vezetnének 
be, melyek a földben hagynák a szennyező, fosszilis 
energiahordozókat.

A TTIP elfogadását követően nehezebb lenne megvédenünk 
a klímát. A párizsi klímaegyezmény világosan kimondja, 
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hogy a globális felmelegedést 1,5 Celsius-fok alatt kell 
tartanunk, hogy megelőzzünk egy több milliárd embert érintő 
klímakatasztrófát. Ebben a globális kereskedelemnek is részt 
kell vállalnia. A dokumentumokban ezzel szemben szó sem esik 
az éghajlatvédelemről. Még ennél is rosszabb, hogy a Szabályozási 
együttműködésről (Regulatory Cooperation) és a Termékek 
piacra jutásáról (Market access for Industrial Goods) szóló 
fejezetek rendelkezései korlátozzák a klímavédelmi intézkedések 
hatáskörét. Ez azt jelenti, hogy a javaslatok alapján például nem 
lenne többé lehetőség a fokozott szén-dioxid-kibocsátást okozó 
üzemanyagok (pl. olajhomok) importjának korlátozására.

A  : 
A  ! N  ,  
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    !

6.  FENYEGETÉS A MUNKAVÁLLALÓK 
 JOGOKRA.

Európában a munkásmozgalom évszázados küzdelmének 
eredményeként a dolgozók számos kedvezménnyel 
rendelkeznek. Az elmúlt három évtizedben megkezdődött 
a munkaidő növelése, a nyugdíj korhatár megnövelése, 
az ágazati és szakmai kedvezmények elvétele, a szociális 
juttatások megnyirbálása, a szakszervezeti jogok korlátozása. 
De a helyzet még mindig jobb, mint az USA-ban.

A TTIP következtében a munkavállalók jogai szintén 
az Egyesült Államokban levő szintekre süllyedhetnének. 
Előfordulhat, hogy a vállalatok abba az országba települnek 
át, ahol a legalacsonyabbak a munkajogi normák, azaz, ahol 
a legnagyobb lehet tőkés kizsákmányolás.

A  : 
   ! H  

   !

7.  FENYEGETÉS A SZEMÉLYI JOGOKRA

A TTIP-t kihasználva újra be lehetne vezetni az ACTA (a ha-
misítás elleni nemzetközi kereskedelmi megállapodás) központi 
elemeit. Az ACTA-t az Európai Parlament korábban a széleskörű 
tiltakozás miatt elutasította. Az egyezmény arra kényszeríthetné 
az internetszolgáltatókat, hogy kémkedjenek az ügyfeleik után.

A terrorizmus elleni harcra hivatkozva így is jelentősen 
korlátozták az emberek jogait. Folyamatos ellenőrzésnek 
vannak kitéve a bankoktól kezdve a mobilszolgáltatókon át 
a repülőterekig és a pályaudvarokig.

A  : 
S   ,  !

8.  PÉNZÜGYI SZEKTOR ELLENŐRZÉSE 
 CSÖKKENNE

A TTIP értelmében sok olyan új pénzügyi szabályt 
érvényen kívül kellene helyezni (például a bankügyi biztonsági 
intézkedéseket), amelyeket 2008 óta egy jövőbeli pénzügyi 
összeomlás elkerülése érdekében vezettek be.

A pénzügyi szektor korlátlan hatalma vezetett a 2008. évi 
tőkés válság kirobbanásához, amelynek következményeit 
Európa mind a mai napig nem tudta leküzdeni.

A  : 
A      !

9. TITOKBAN TÁRGYALJÁK. AMIT TUDUNK 
 CSAK ILLEGÁLIS ÚTON, 
 KISZIVÁROGTATÁSSAL TUDJUK.

A ma nyilvánossá vált dokumentumokból az derül ki, hogy 
míg a civil társadalom csak minimális lehetőséget kap, kapott 
betekinteni a tárgyalásokba, addig a nagyipari szereplőknek 

kiemelt szerep jutott a fontos döntések 
meghozatalában. Ezek szerint az EU 
eddig eltitkolta a nagyipar befolyásának 
mértékét: egy nemrég közzétett 
jelentésében az EU csupán egyszeri, 
minimális beleszólást említ nagyipari 
részről, míg a mostani dokumentumok 
számos helyen nyíltan utalnak arra, 
hogy a tárgyalásokba a nagyvállalatokat 
is bevonták, illetve hogy szükség van 
a velük való további konzultációkra.

A  : 
N    , 
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10.     VESZÉLYES PÉLDÁT 
          MUTAT A VILÁG 
          TÖBBI RÉSZÉNEK.

Amennyiben a TTIP egyezmény 
megszületik, a fejlődő országok (a „glo-
bális dél” országai) nagy nyomás 

J       
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alá kerülnek, hogy bevezessék 
a TTIP normáit, ha el akarják kerülni, 
hogy piacot veszítsenek. A vállalati 
lobbistáknak nem titkoltan az a céljuk, 
hogy globális szinten mindenki 
a leendő EU–USA normarendszer felé 
tartson. Ez a szegényebb országokat arra 
kényszerítené, hogy olyan szabadpiaci 
irányelveket alkalmazzanak, melyek 
tárgyalásában részt sem vettek.

KÉRDÉSEINK AZ ORBÁN-
    KORMÁNYHOZ

Legfontosabb kérdésünk, hogy 
a magyar kormányzat vajon a fenti tények 
ismeretében továbbra is támogatja-e ezt 
a demokratikus alapelveket sértő, és 
hazánkat a transznacionális vállalatoknak 
kiszolgáltató egyezményt?

Az Orbán-kormány TTIP-ügyben 
egyértelműen valljon színt. Hallgatás 
és érdektelenség, ezt tapasztaljuk. 
Álláspontja kimerül abban, hogy 
hangoztatja hazánk elkötelezettségét a 
génmódosított termékektől való mentesség 
megőrzése mellett, ami az alaptörvénybe is bekerült. Azt viszont 
nem tudjuk, van-e annyira fontos számára a magyar emberek 
egészsége, hogy szembemenjen Brüsszellel és Washingtonnal, 
ahogy a migránsügy kezelésében rendszeresen megteszi. 
Az mindenesetre furcsa, hogy néhány hónapja Colleen 
Bell amerikai nagykövet megköszönte Orbánéknak a TTIP 
támogatását. Annyi biztos, hogy a magyar kormány támo-
gatja a tárgyalás folyamatát, amiről az illetékes miniszter 
is nyilatkozott. 

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter 
az USA-ban 10-15 százalékos GDP növekedésről 
beszélt. Összességében minimális hatása van Magyar-

országon a nemzeti jövedelem és a foglalkoztatottság 
növekedésére, az is leginkább a gépjárműipar terü-
letén, a multikon és beszállítóikon keresztül érvényesül-
het–áll a Transzatlanti Kereskedelmi és Befektetési 
Partnerség (TTIP) várható hatásairól szóló, a Század-
vég Gazdaságkutató Zrt. által jegyzett vitaanyagban. 
A kevésbé fejlett régiókat megviselheti a szabadkereskedelmi 
megállapodás teremtette új helyzethez való, több éven át 
tartó alkalmazkodás. Miután az USA versenyképesebb 
az elektronikai termékek előállítása területén, ebben 
a szegmensben Európában elveszhetnek például munkahe-
lyek. Ennek egyik nagy vesztese lehet Magyarország is.

A  : 
V         ,  ?
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PATAKI ISTVÁNRA EMLÉKEZTÜNK
A M  M   8.       P  I   

  ,  102.  . E     
H  S     P  :

Pataki István (1914-1944) alig múlt 30 éves, amikor a nyilasok 
Sopronkőhidán egy kivégzőosztag puskacsövei elé állították, 
hogy bűnhődjék „hazaáruló” tevékenységéért.

Édesapja l922. februárjában önkezével vetett véget életének. 
Az özvegyen maradt édesanya az Üllői úti József Fiúárvaházba 
adta az ekkor nyolc éves Istvánt testvérével, Lászlóval együtt. 
Az intézetben – a kor szellemének megfelelően – kemény, 
poroszos, vallásos és nacionalista nevelés folyt. A fi ú mindössze 
két esztendeig tudta elviselni ezt az életet, és visszakéredzkedett 
édesanyjához. Tűrte a szegénység sanyarú következményeit: 
megismerkedett a peremváros rideg, hideg, dohos, vizes és 
sötét „lakásaival”, a gyakori kilakoltatás megalázó tortúráival. 
Csoda-e, ha korán kialakult benne a szegények iránti szolidaritás? 

Több szakmával próbálkozott, mígnem l933-ban megszerezte 
a vésnöki segédlevelet. István még a tanonciskolában vitába 
keveredett hittantanárával a materializmus-idealizmus 
kérdésében, aminek sorsdöntő hozadékaként baloldali 
tanonctársai felfi gyeltek az értelmes „fi lozófusra” és 
„kivetették rá hálójukat”. 1933-ban a Nemesfémipari Munkások 
Szakszervezete ifjúsági csoportjába hívták. Élete összeforrt 
a szakszervezeti fi atalok tevékenységével. E nyomvonalon jutott 
el a kommunista mozgalomhoz. Elvtársai pártfogásukba vették, 
és fi gyelmét a marxista irodalomra irányították.

Gömbös diktatúrája kíméletlenül lecsapott a baloldali 
mozgalomra. Ezek az akciók egyelőre nem érintették az ifjú 
Istvánt, aki a szakszervezetben egyre bonyolultabb feladatokat 
kapott. Természetesen átesett a mozgalom gyakorlati iskoláján: 
sztrájkokban vett részt, röpcédulákat osztott, plakátokat 
ragasztott, tüntetett, kirándulásoknak álcázott szemináriumokon 
tanult, vitázott, színdarabokban szerepelt és csoportja több 
tagjával együtt jelen volt a Tompa utcai nyilasverésben. Innen 
még sikerült ép bőrrel elmenekülnie.

Ám nemcsak a horthysta terrorral nézett szembe, hanem 
a mozgalmon belüli különböző irányzatokkal is. Így l936-
ban, amikor elfogadta a párt népfrontpolitikáját, szenvedélyes 
szópárbajokban kellett kiállnia az új antifasiszta stratégia 
mellett. Közben volt munkanélküli, különböző szakmák 
tanulója, vasesztergályos, kalauz. A BSZKRT betegségére 
hivatkozva elbocsátotta. Megnősült, majd elvált.

A második világháború kitörése után betegen is jelen volt 
a háborúellenes demonstrációkon (1941. október 6.). l942. 
őszén a csepeli Weiss Manfréd gyár vasesztergályosa lett. Itt 
hamar kapcsolatba került a baloldali munkásokkal, de politikai 
tevékenysége a rendőrség fi gyelmét sem kerülte el: „Pataki 
István az idomszerüzemben kommunista propagandát fejt ki.” 

Hatósági megfi gyelése nem tartotta vissza a legális és illegális 
közszerepléstől. 1944. március l9-e, a német megszállás után 
csoportját fegyveres ellenállásra akarta felkészíteni. Ugyanakkor 
az üldözötteket hamis papírokkal látta el. Más csoportokkal 
közösen sikerült a gyár kiürítését megakadályozniuk. Részt vett 
a gyáron belüli szabotázsakciókban is.

1944. november 23-án – valószínűsíthetően árulás 
következtében – lebukott.

Pataki a nyilas Számonkérő Szék karmai közé került, ám 
vallatása eredménytelen maradt. Mielőtt Budapestet a szovjet 
hadsereg bekerítette volna, a Margit körúti foglyokat a hírhedt 
Sopronkőhidára „mentették ki”. Röviddel kivégzése előtt 
megírta búcsúlevelét: „Teljesen nyugodt és megbékélt vagyok. 
Mindig mondtam, hogy nem leszek én öregebb 30 évesnél… 
Halálra ítéltek.” l944. december 24-én – Pesti Barnabással, 
Kreutz Róberttel és Bajcsy-Zsilinszky Endrével egyidőben – 
kivégezték. A Fiumei úti kommunista panteonban nyugszik, 
hogy élete és halála örök mementó maradjon.

H  S
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EGYÜTT KÜZDÜNK:
MAGYAR-BELARUSZ PÁRTTALÁLKOZÓ MINSZKBEN

Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke szeptember 20-án 
Minszkben megbeszélést folytatott Igor Karpenkóval, a Belarusz 
Kommunista Párt Központi Bizottságának első titkárával. 

A Munkáspárt elnöke gratulált ahhoz, hogy Belarusz KP 
8 jelöltje bejutott a parlamentbe a szeptemberi választásokon. 
A belarusz pártvezető kiemelte: a belarusz választások legfőbb 
eredménye, hogy igen munkaképes, felkészült emberek kerültek 
a parlamentekbe. Egységesek abban, hogy az Alekszandr 
Lukasenko elnök nevével fémjelzett társadalmi programot 
támogatják. Mint ismeretes, Lukasenko elnök jelezte: sok 
változásra van szükség, de megengedhetetlen, hogy egyes erők 
liberális reformokat erőltessenek Belaruszra.

A választási kampányban a belarusz kommunisták legfőbb 
harctere az utca volt. Ifjúsági és veteránszövetségekkel 
együttműködve számos kitelepülést, utcai gyűlést tartottak. 
A párt elküldte képviselőit a 7 megyei választási bizottságba és 
a 110 választókerületi bizottságba.

Sikerült jelentős technikai fejlesztést is végrehajtani. A párt 
új asztalokkal, választási plakátokkal jelent meg az utcán.

Igor Karpenko elmondta, hogy a belarusz emberek 
nagyra értékelik a magyar-belarusz kapcsolatok fejlődését. 
A közvélemény is jól tudja, hogy a jelenlegi magyar kormány 
már az EU-szankciók feloldása előtt számos pozitív lépést tett 
a kapcsolatok javítására. Karpenko kiemelte, hogy nagyra 
becsülik a Magyar Munkáspárt hozzájárulását a magyar-
belarusz kapcsolatok fejlesztéséhez.

Az 1,8 millió lakosú Minszk az egyik legkellemesebb 
város Európában. Rengeteg a zöld, friss a levegő, mindenütt 
tisztaság és rend. A város szinte teljesen megsemmisült 
a német megszállás idején. A háború után újjáépítettek 
a belvárosi főutakat, ahol ma a világ legnagyobb szocialista 
realista építészeti gyűjteménye van. Sehol ilyen gazdagságban 
nem maradtak meg ilyen épületek, még Moszkvában sem. 
Az elmúlt két évtizedben a klasszikus homlokzat megtartásával, 
de új belsővel ismét felépült a történelmi óváros. Mellette ma már 
a bevásárló központok és bankok hatalmas épületei magasodnak.
M   

T  G   I  K

M  



SZAVAZZON A MUNKÁSPÁRT 
JELÖLTJEIRE!

F  Z  I
E  F

B  BB  M
F  K

K  M
J  G

N  Z


